
UCHWAŁA NR XII/100/15
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych
oraz wprowadzenia zwolnień

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 roku poz. 1515) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2014 r. poz. 849
z późn. zm.), obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych (M.P. 2015, poz. 735) oraz art. 4 ust. 1 oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r. 
Nr 197 poz. 1172 z późn. zm.) Rada Gminy w Gnojnikuuchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gnojnik
jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane dla potrzeb przewożenia 
osób niepełnosprawnych uczestniczących w warsztatach terapii zajęciowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIX/165/12 Rady Gminy
w Gnojniku z dnia 15 listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od środków transportowych.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi
w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C43BF21F-F3D1-4405-94D4-B9EF50AF5E21. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XII/100/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 26 listopada 2015 r.

Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony
i poniżej 12 ton :

Dopuszczalna masa całkowita
(w tonach) Stawka podatku w złotych

Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 460,00
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 620,00
Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 800,00

 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż12 ton:

Oś jezdna (osie jezdne)Liczba osi
i dopuszczalna masa całkowita

(w tonach)

nie mniej niż mniej niż

z zawieszeniem 
pneumatycznym

lub z zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia

Dwie osie Stawka podatku w złotych
12 15 1 050,00 1 236,00

15  1 100,00 1 550,00

Trzy osie  

12 15 1 018,00 1 238,00
15 19 1 114,00 1 484,00
19 23 1 238,00 1 608,00
23 25 1 400,00 1 940,00

25  1 400,00 1 940,00

Cztery osie i więcej  

12 23 1 238,00 1 608,00
23 27 1 362,00 1 730,00
27 29 1 730,00 2 032,00
29 31 2 032,00 2 982,00

31  2 032,00 2 982,00

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony
iponiżej 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita
(w tonach) Stawka podatku w złotych

Od 3,5 tony do 8 ton włącznie 982,00
Powyżej 8 ton i poniżej 12 ton 1 592,00

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu równej lub wyższej niż 12ton:

Id: C43BF21F-F3D1-4405-94D4-B9EF50AF5E21. Podpisany Strona 1



Oś jezdna (osie jezdne)Liczba osi
i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

nie mniej niż mniej niż

z zawieszeniem 
pneumatycznym

lub z zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia

Dwie osie Stawka podatku w złotych
12 18 1 584,00 1 730,00
18 25 1 620,00 1 756,00
25 31 1 634,00 1 794,00
31 do 36 włącznie 1 734,00 2 332,00

powyżej 36  1 800,00 2 356,00

Trzy osie i więcej  

12 do 36 włącznie 1 658,00 2 114,00
powyżej 36 40 1 796,00 2 224,00

40  2 150,00 3 010,00

5. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: naczepa / 
przyczepa + pojazd silnikowy

(w tonach)
Stawka podatku w złotych

Od 7 ton do 9 ton włącznie 500,00
Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 614,00

6. Od przyczepy lub naczepy, która  łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

Oś jezdna (osie jezdne)
Liczba osi

i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: naczepa / 
przyczepa + pojazd silnikowy

(w tonach)

nie mniej niż mniej niż

z zawieszeniem 
pneumatycznym

lub z zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia

Jedna oś Stawka podatku w złotych
12 18 384,00 632,00
18 25 448,00 696,00
25  520,00 756,00

Dwie osie  

12 23 520,00 650,00
23 28 520,00 770,00
28 33 770,00 1 050,00
33 do 36 włącznie 1 050,00 1 588,00

powyżej 36 38 1 050,00 1 588,00
38  1 440,00 2 100,00

Trzy osie i więcej  

12 do 36 włącznie 832,00 1 158,00
powyżej 36 38 1 016,00 1 122,00

Id: C43BF21F-F3D1-4405-94D4-B9EF50AF5E21. Podpisany Strona 2



38  1 200,00 1 572,00

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku w złotych

Mniejszej niż 22 miejsca 920,00
Równej lub większej niż 22 miejsca 1 640,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C43BF21F-F3D1-4405-94D4-B9EF50AF5E21. Podpisany Strona 3




